
Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
os mãos oasas eo&sraumsQ o «ovo

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 063/2021 -CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05756.2021

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 063/2021- 
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05756.2021, do tipo menor preço Item, 
visando à Futura Contratação de empresa jornalística que edite Jornal Impresso, de 
Circulação no Estado do Maranhão, para fins de Publicação de Avisos de Licitações do 
Município de Vargem Grande, visando atender a demanda deste Município de Vargem 
Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: R F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.347.287/0001-00, considerada vencedora total do 

{^ j  certame com valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Comunica assim o 
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Vargem Grande - MA, em 29 de Novembro de 2021.

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 01/12/2021 17:07:57 - IP com n°: 192.168.100.8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição N° 1156 de 30 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20212380/2021
::: í :  . ;

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212380 ORIGEM: PREGÃO N° 037/2021-SRP/PE CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BÁSICO 
CONTRATADA: M.DE S. PENHA COME SERVIÇOS -ME OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de Manutenção 
Predial das Unidades Escolares dos Povoados no Município de Vargem Grande/MA. V ALOR TOTAL:R$ 759.194,91 (setecentos e cinquenta e nove mil, 
cento e noventa e quatro reais e noventa e um centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.034 Construção, 
Ampliação e reforma de Escolas de Ensino Fundamental , Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.16, no valor de R$ 759.194,91 VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:29 de Outubro de 
2021, RAIMUNDO NONATO DA COSTA- Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20212381/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212381 ORIGEM: PREGÃO N° 037/2021-SRP/PE CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BÁSICO 
CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVIÇOS -ME OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de Manutenção 
Predial das Unidades Escolares dos Povoados no Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 584.387,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e oitenta e sete reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.034 Construção, Ampliação e reforma de 
Escolas de Ensino Fundamental , Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de RS 
584.387,00 VIGÊNCIA: 03 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:03 de Novembro de 2021, RAIMUNDO 
NONATO DA COST A- Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 063/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 063/2021-CPL/PMVG 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05756.2021

Tomamos público o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 063/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05756.2021, do tipo 
menor preço Item, visando à Futura Contratação de empresa jornalística que edite Jornal Impresso, de Circulação no Estado do Maranhão, para fins de 
Publicação de Avisos de Licitações do Município de Vargem Grande, visando atender a demanda deste Município de V argem GrandeMA, tendo como 
vencedora a empresa: R F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.347.287/0001-00, considerada vencedora total do certame 
com valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. Vargem Grande - MA, em 29 de Novembro de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE
PREÇO: 20212386/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20212386

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20212386 RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 059/2021-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de preços, do tipo menor preço, Visando a Futura Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de Decoração Natalina da Cidade de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, Secretário Municipal de Administração e a empresa 
MARCOS RONILSON DO NASCIMENTO PRODUÇÕES CULTURAIS, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 23.799.107/0001-47, neste ato representado pelo 
Sr. MARCOS RONILSON DO NASCIMENTO, portador do CPF n° 761.354.383-87. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da 
Licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° SRP-059/2021 e nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamento pelo Decreto Federal n° 
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 018/2020, Decreto Federal 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n“ 9.488/13, regulamentado 
pela Lei Municipal n° 671/2021 de 29 de Setembro de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n° 11.488, de 15 de junho de 
2007, do Decreto n° 8.538, dc 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, dc 21 de junho de 1993, e as demais nonnas legais 
correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 29.11.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAErancisco 
Ferreira Lima Filho - Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador/ MARCOS RONILSON DO NASCIMENTO PRODUÇÕES 
CULTURAIS, representada pelo Sr. MARCOS RONILSON DO NASCIMENTO (Detentores do Registro de Preços).
EMPRESA: MARCOS RONILSON DO NASCIMENTO PRODUÇÕES CULTURAIS, CNPJ (MF) sob o n° 23.799.107/0001-47

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes 
CPF: ***.705.933-** em 01/12/2021 17:07:57 - IP com n°: 192.168.100.8 

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=862

Página(s) 3 de 5

http://www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=862

